
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 230 del 10/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SANZIONI AI SENSI DELL' ART.9 DEL D.P.R. 26/10/1972 
N. 641 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, PER IL  RITARDATO PAGAMENTO  DELLE 
TASSE DI CONCESSIONI GOVERNATIVE PER L'UTILIZZO DI TELEFONI 
CELLULARI RELATIVE AGLI ANNI 2016 E 2017

Il Redattore: Lettica Yuri 

Premesso che:
• che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03.04.2019  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento al DUP e il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
• è in fase di approvazione il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019-2021;

Visto che:
• l'  Agenzia delle Entrate di Ragusa ha effettuato i  controlli  sul versamento delle tasse di 

concessione governativa per l'utilizzo dei telefoni cellulari relativa all'anno 2016 e 2017, per 
il contratto multiutenza, in uso all'Ente, gestito dalla ditta  TELECOM ITALIA SPA; 

• sono  pervenuti  a  questo  Ente  gli  atti  di  accertamento  n.16000012  e  n.16000013,  che 
quantificano  in  complessivi  €1169,7  i  tardivi  e  omessi  versamenti   delle  tasse  sulle 
concessioni governative per l'utilizzo di telefoni cellulari relativi agli anni 2016 e 2017, a 
causa del periodo di transizione tra la vecchia fattura cartacea e l'attuale fattura elettronica, 
per il trasferimento al Ministero di Grazia e Giustizia delle spese telefoniche di competenza;

Ritenuto di dover provvedere a regolarizzare la posizione debitoria dell'Ente;

Considerato  che  la  somma necessaria  per  regolarizzare  la  posizione  dell'Ente  è  di  complessivi 
€1169,7, relativi a sanzioni, interessi e spese di notifica;

Dato atto che:
• le somme necessarie risultano già impegnate, giusta determinazione n. 72 del 22/01/2019 al 

cap. 1379.2 – imp.24/2019;
• la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione contenuta  nel  D.U.P.  del 

Bilancio sopra richiamato;

Pagina 1/2



Considerato che :
• la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, ai sensi 

dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;
• il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 

2017;

• Visto l'art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia    delle determinazioni dirigenziali;

Richiamato  l’art. 47 (compiti dei Dirigenti) dello Statuto Comunale;

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  s’intendono  integralmente  riportate  nel  presente 
dispositivo;

DETERMINA

1. Liquidare all'Agenzia delle entrate, come da atti di accertamento allegati al presente atto, la 
somma di  €1169,7, occorrente per il pagamento di sanzioni, interessi e spese di notifica 
dovute al periodo di transizione tra la vecchia fattura cartacea e l'attuale fattura elettronica, e 
il periodo di transizione per il trasferimento al Ministero di Grazia e Giustizia delle spese 
telefoniche di competenza;

2. Dare atto che:
• la somma necessaria risulta già impegnata giusta determinazione  n. 72 del 22/01/2019 al 

cap.  1379.2  – imp.24/2019 cod.  Bil. 01 11 1 03 02 05 001;
• la presente Determinazione sarà pubblicata nell'apposita sezione "Amministrazione 

Trasparente" sottosezione "Altro" ai sensi del D lgs 33/13;
• il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi 

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n.267/2000;
3. Disporre la pubblicazione dell’atto nella sez. Amministrazione trasparente del sito on line 

comunale ai sensi della normativa vigente;

Nominare responsabile del procedimento il responsabile del Servizio Sistemi Informatici del Settore 
2°, dott. Yuri Lettica; 

Ragusa,  10/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

